QUOD SUPREMUM NUMEN
ILLUSTRI ARNOLDINO
FAUSTUM FORTUNATUMQUE ESSE IUBEAT,
MAGNIFICUM ATHENAEI SCEPTRUM
DIE XVIII. IULII MDCCLXVII
VIRO
EXCELLENTISSIMO, CONSULTISSIMO
ET CELEBERRIMO
DN. HERMAN. NICOL.
FUNCIO
I. V. D. ET PROFESORI PUBLICO ORDIN.
PRIMARIO ET REGIMINIS STEINFURT.
CONSILIARIO
TRADAM.

AD QUEM ACTUM
IN AUDITORIO MAIORE QUAM SOLENNISSIME
CELEBRANDUM
LITERARUM ET LITERATORUM
FAUTORES ET AMICOS
HUMANISSIME INVITO
IO. PHIL. LAUR.
WITHOF,
I. H. Fil. Med. Doct. ET PROFESS. PUBL.
ORDIN. rel.

BURGO - STEINFURTI
Apud A. Wellenberg. ARN. TYP.
MDLXVII

L.B.

Tritum verbum: Ubi desinit politicus, incipit JCtus. Politicus de ordinando consulat, JCtus iam ordinatum assumit. Politicus totam rempubl. administrat, JCtus partem eius, & quidem modo dissimili. Hic rempubl moderatur interpretando, & respondendo, ille providendo, & sanciendo &c. &c. Haec si tibi L. B. minus placeant, obsecro, ne indigneris, sed his paululum sepositis genio tuo forte magis blandientia quaeras velim, & vale.

DE
OPTIMO
EX
INTERIORE HUMANAЕ NATURAE SCIENTIA
DEDUCTO
INFANTES
AD VIRTUTEM ET FELICITATEM EDUCANDI
MODO.

Inter naturalem hominis instinctum et rectae rationis dictamina bellum vehemens illudque perpetuum intercedere, id vero extra omnem controversiae aleam collocatum esse, arbitror. Namque LIBERTINORUM obiectiunculae, quas cum sapientioribus flocci facere, e re mea esse puto, hic me non morabuntur. Frustra scilicet est, quod meliora animus plenissime perspiciat, plenissime etiam approbet, dum deteriora sequitur tantum non semper. Ratio ad bene agendum quam diligentissime nos invitat. At alia vero vis ad male agendum nos cogit. Cogit, inquam. Nam maiore haec deterior vis vigore praestat. Quotquot boni unquam fuere, fassi omnes hoc sunt et conquesti. Nullae iustiores querelae. Sed querelis non sanantur morbosa corpora. In his potius corporibus medicina iuxta cum morbo tollit querelas. Animi vitia perinde non querelae evellunt. Sed his aegri animi querelis mederi allaborat moralis doctrina.

Divinam hanc profecto scientiam, sicut olim, ita nostris potissimum temporibus mirum quantum coli, et novi idem et valde laudo. At quo, te obsecro, cum successu? Multo quam olim homines nostri, fateor, perspicaciores sunt elegantioresque: elegantes adeo, ut ipsas gladiatorum affabre auratas damascenaque arte pictas laminas moscho nunc ambra ad suavem odorem tingi sentias.

Elegantius, si ita placet, sed nihilo minus, nunc vulnera infliguntur. Similiter etiam nostrae magis auctae politiaeque scientiae non tam adiuvandis virtutibus, quam ornandis nostris sceleribus inserviunt. Morum ista doctrina speculi nobis vice fungitur. Pravam in eo imaginem nostram conspiciamus: damnosa nos alio irritamenta alliciunt: vertimus faciem: memores nostrae miseriae, sed dulci irritamentorum illorum veneno inescati eandem miseriam novis, ecce! scleribus mactamus.